
AGILITY- & LYDNADS-SM 2008

100

TEXT: MARI EDMAN FOTO: METTE BJÖRNE

AGILITYHUNDAR 
MARI EDMAN
www.allroundtax.se, mariedman@tele2.se

LYDNADSHUNDAR | ANNA JANSSON
DOMARGÅRDEN, HÄGGEBY KYRKV. 32
746 94 BÅLSTA. 
MOBILTEL: 070-690 07 66
E-POST: anna.nalle@telia.com

Largefinalen blev en rysare. I toppen  
efter hoppklassen fanns sex nollade 
ekipage, bland andra Veronica Bache 
med blandrasen Joplin och förra årets 
svenska mästare Fredrik Albertz med 
border collien Fly. I ledningen låg Jenny 
Damm med med border collien Elvis, 
vilket betydde att ekipaget fick starta 
sist i den avgörande agilityklassen.

Förutom att Jenny med Elvis och Lo-
tus har vunnit medaljer på både svens-
ka och internationella mästerskap, bland 
annat VM-guld, VM-brons i lag, NM-
guld, NM-silver, NM-guld i lag (fem 
gånger) och SM-silver, har hon vunnit 
Årets agilityhund ett flertal gånger.

Detta var inte första gången som 
Jenny har haft chans att avgöra en SM-
final. Men inte förrän i år höll hon för fa-
vorittrycket och lyckades hela vägen. 
Därmed knep hon äntligen åt sig den 
åtråvärda guldmedaljen.

Svenska domaren Roger Petersson 
hade gjort en allt annat än lätt agility-
bana, full med tunnlar och kontaktfält. 

Bland annat skulle balansen tas två 
gånger. Och Jenny och Elvis gjorde det 
mesta rätt, vilket räckte till att hålla  
undan för Veronica med Joplin och 
Fredrik med Fly. Båda ekipagen ham-
nade dock på pallplats. Och alla tre eki-
pagen var helt felfria, så det blev enbart 
tiden som avgjorde placeringarna.

Det är nästan alltid en njutning att se 
Jenny köra sina hundar. Den oftast  
ganska stökiga och påhejande agility-
publiken brukar tystna av förväntan. Och 
årets SM-final var inte något undan-
tag.

Dämpad publik
Men av någon anledning var publiken 
ju längre dagen led ganska lågmäld och 
dämpad på Öland. Den kändes nästan 
lite oengagerad stundtals.

Arrangören hade i alla fall gjort allt 
den kunde för att skapa maxilamal SM-
stämning. Runt och på banorna stod 
blomkrukor. På ena banans långsida 
fanns en liten läktare. Dessutom var  
resultatrapporteringen snabb, och till 
och med löpande i ett tält vid sidan av 
banorna. Platsen var utmärkt för eve-
nemang som agility-SM och vädret var 
nästintill perfekt.

Som vanligt var agility-SM och lydnads-
SM ett gemensamt arrangemang. Så 
medan det tävlades agility på en stor 
plan på ena sidan om receptionen på 
Lundegårds camping på Öland gjorde 
lydnadseliten upp på flera planer på  

den andra sidan. Söndagens inleddes 
med platsmomenten. De 15 bästa eki-
pagen som hade kvalat till finalen un-
der lördagen delades in i tre grupper 
med fem ekipage i varje. I första grup-
pen lade sig två hundar på sittande och 
i tredje och sista gruppen lade sig en 
hund.

Omvänd resultatordning
Man startar i omvänd resultatordning i 
finalen vilket innebär att de med högst 
poäng sedan lördagen går ut sist.

När Nancy Nilsson gick in på planen 
med sin border collie Kelliegårdens 
Heavenly Hill som näst sista ekipage 
var förväntningarna höga på att de  
skulle göra lika bra ifrån sig om under 
kvalet dagen före.

Momenten gick som en dans, ända 
tills Nancy och Hillen kom till apporte-
ringsdirigeringen. Då kom Hillen för 
långt åt höger och fick svårt att lokali-
sera apportbocken. Ett litet sämre be-
tyg blev resultatet men i övrigt verkade 
hon lika samlad som dag ett.

Förra årets vinnare
Sista ekipage ut var förra årets svenska 
mästare, som även fick högst kvalbe-
tyg, Berit Sjöberg och border collien 
Fuglsangs Attractive Nico.

Spänningen bland publiken matta-
des lite efterhand som ekipaget styrde 

2001 vann hon VM med Lotus. 2007 NM med Elvis. Nu kan Jenny Damm 
och Elvis även titulera sig SM-vinnare.

Under svenska mästerskapen i agility på Öland den 13-15  
juni lyckades svensk agilitys världsstjärna – Jenny Damm –  
äntligen ta ett mästerskapsguld på hemmaplan med sin border 
collie Elvis. I medium vann Fanny Eriksson med pumin Axzah 
och i small Elin Hylander med sheltien Zimba.

De båda speakrarna, Yvonne Öster och 
Rolf Gustavsson, uppdaterade ständigt 
publiken om vem som körde, låg i led-
ningen samt vilken tid och hur många 
fel nästa ekipage var tvunget att köra 
bättre än för att gå upp i ledningen.

Och även om publiken inte var särskilt 
högljudd var det ingen tvekan om att 
den led rejält med Annika Mojanis. Hon 
och hennes mediumsheltie Izor ledde 
efter hoppklassen och körde därför sist 
på den norske domaren Yngve Som-

En missad position i fjärren och en sned apporteringsdirigering 
blev avgörande. När resultaten var färdigräknade stod det klart 
att Nancy Nilsson och border collien Kelliegårdens Heavenly 
Hill är årets svenska mästare i lydnad.

mot en klar guldmedalj, när Nico helt 
oväntat missade en position i fjärren.

Nu blev spänningen olidlig igen. Det 
var en öppen fråga om det skulle bli 
Nancy eller Berit som tog hem titeln. 
Och det ursnabba sekretariatet kom ut 
och kungjorde resultatet så snabbt att 
bara en handfull personer fanns kvar 
och väntade.

Tre poäng avgjorde
Det var verkligen benhårt i slutstriden 
men det blev slutligen Nancy och Hillen 
som vann med tre poäng över Berit och 
Nico.

Jätteroligt för vinnarna och minst  
lika roligt för oss som fick vara med om 
denna rafflande final.

Ett längre reportage från lydnads-
SM kommer i nästa nummer av Hund-
sport (nr 9/2008).
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mers agilitybana, där förarna var 
tvungna att jobba över precis varten-
da hinder. Men Annika tog ut segern 
något för tidigt, så Izor sprang förbi 
det allra sista hindret. Snacka om 
snöpligt.

2008-års individuella guldmedalj 
i medium gick därför till Fanny Eriks-
son med pumin Axzah.

På andra plats kom Helene Kå-
berg och mellanpudeln Alice och 
bronset gick till Patrik Rosendal med 
sheltien Zita.

Tjorvig hoppbana
Vinnarna Fanny och Axzah hade  
legat trea efter Roger Peterssons 
tjorviga hoppbana, där förarna inför 
jag vet inte hur många hinder var 
tvungna att dra hundarna mot sig för 
att få dem att ta hindren från rätt håll. 
Sex av tjugo startande hundar diska-
de sig. Bland andra Karin Augusts-
son med berger des pyrénées Kiwi, 
Christina Beskow med staffordshi-
re bullterriern Pippi och fjolårets SM-
vinnare Sara Kopparberg med mel-
lanpudeln Uno.

Annika och Izor var faktiskt det  
enda mediumekipage som tog sig 
igenom hoppbanan felfritt. Och så-
dant dämpar förstås stämningen li-
te, inför den sista och avgörande 
klassen, även bland publiken.

Det säger ju sig själv att det är mer 
spännande att se en final där flera 
snabba och sedan tidigare felfria 
hundar tvingas köra för att vinna el-
ler försvinna. Då är ju utgången mer 
öppen.

I small var det några fler av de snab-
ba hundarna som tog sig runt Peters-
sons hoppbana felfritt: Tobias Svens-
son med mittelspitzen Dilba, Hanna 
Wennersten Nilsson med sheltien 
Stumpen och Elin Hylander med 
sheltien Zimba.

Tobias och Dilba diskade sig dock 
i agilityklassen. Och trots att rutine-
rade Hanna och Stumpen gjorde ett 
bra lopp rådde de inte på Elin och 
Zimbas grymma tider, utan fick nöja 
sig med silvret. Jag tror att det var för 
tredje gången.

Nerver av stål
Men snacka om att Hanna måste  
ha nerver av stål. Det finns nog inte 
något svenskt agilityekipage som har 
lika många individuella pallplatsme-
daljer på svenska mästerskap som 
hon och Stumpen. För förutom silver-
medaljerna har ekipaget vunnit två 
gånger, 2003 och 2004.

Men i år var det alltså Elin och 
Zimba som tog guldet i small. Och 
på tredje plats kom Eva Marie Wer-
gård med blixtsnabba papillonen  
Piraya.

Under prisutdelningen fick alltså 
några lite överraskande nykomlingar 
kliva upp på prispallen tillsammans 
med veteraner som Jenny Damm, Ve-
ronica Bache och Hanna Wennersten 
Nilsson, och ta emot gratulationer och 
fina pris.

Domar- och vinnarintervjuer samt 
mer utförliga resultatlistor hittar du i 
SM-reportaget i nästa nummer av 
Hundsport (nr 9/2008).

Av de femton som startade i söndagen final, fick de här till slut bestiga SM-pris-
pallen i lydnad 2008: 1. Nancy Nilsson, Roslagens BK, 599.25 poäng med Kel-
liegårdens Heavenly Hill, border collie. 2. Berith Nathalie Sjöberg, Marks BK, 
596.33 poäng med Fuglsangs Attractive Nico, border collie. 3. Diana Ljungström, 
Mullsjö BK, 574.17 poäng med Tazzehagens Tazz, border collie.


